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1. Generelt 

I hvert enkelt tilfelle skal det tidlig i planfasen avklares om det skal bygges en standard 
prefabrikert stasjon eller en mer stedstilpasset utførelse. Det er viktig at det brukes gode 
standardiserte byggedetaljer som gir et sluttprodukt som krever lite vedlikehold. 
 
Endelige valg av tekniske løsninger skal avklares med Narvik Vann KF 
 

2. Opparbeiding av tomt 

Innkjørsel og oppstillingsplass: 

 Innkjøringen, fra og med kjørbar vei til og med hele pumpestasjonens dørside skal ha 
minimum 3,5 m bredde, være asfaltert og tåle ett akseltrykk på 16 tonn. Videre bør 
innkjøringen ha ett maksimumsfall på 5 % 

 Narvik Vann KF skal ha tinglyst rett til bruk av veien hvis denne går over annen 
manns eiendom 

 Det skal være opparbeidet oppstillingsplass for bil ved inngangspartiet til 
pumpestasjonen, samt mulighet for å snu bilen. Skiltes parkering forbudt (privat skilt – 
avklares med Narvk Vann) 

 
Omkringliggende område: 

 Tomteareal rundt pumpestasjon og innkjøring skal brukes som snødeponi om 
vinteren, dvs. at arealet skal være dimensjonert deretter 

 Terreng rundt byggverk må planeres med fall utover. Fallet må være minimum 2% i 
en avstand på minimum 3 meter fra vegglivet. Der terrenget gjør dette vanskelig, kan 
alternative tiltak være fall langs veggen og bort fra byggverket, avskjæringsgrøfter og 
lignende 

 Narvik Vann KF skal ha tinglyst rett til drift og vedlikehold av hele tomtearealet 
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3. Overbygg 

 
Figur 1 Bakside pumpehus 

 
Figur 2 Forside pumpehus 

Generelt 
 
Narvik Vanns tegninger med tittel Pumpehus prinsipptegning Smal modell og Pumpehus 
prinsipptegning bred modell, samt NBI`s Byggedetaljblad danner grunnlag for utførelse av 
den bygningsmessige delen av pumpestasjoner. 
Overbyggets areal og høyde kan variere i forbindelse med valg av pumpetype. 
Ved prefabrikering av overbygg må det avklares om guvlvdekket produseres som en del av 
sump eller overbygg og hvordan dette sammenføyes.  
I alle tilfeller må overbygget leveres med løfte - montasjeveiledning. 
 
Utvendig 
Yttervegg: 

 Utvendig kledning skal være luftet med vertikalt gjennomgående luftespalte på min 32 
mm. Lufting i raftekasse tettes mot insekter og fugl med egnet netting eller perforert 
rustfritt beslag. Utvendig luftet kledning tettes mot smådyr ved bruk av museband 

 Utvendig kledning på de inntrukne gavlvegger skal være i vedlikeholdsfrie slette 
fasadeplater med farge tilsvarende det som er angitt i Narvik Vanns typetegning 
Pumpehus prinsipptegning. Utvendig kledning på sidevegger, samt på fremkanten til 
utstikket fra gavlvegger (2 bordbredder) skal være vedlikeholdsfri trekledning, 
eksempelvis jernvitrolbehandlet med farge tilsvarende det som er angitt i Narvik 
Vanns typetegning Pumpehus prinsipptegning. All utvendig kledning skal tåle sprut 
fra sjøvann samt trykk fra snø. Innfesting med skruer 

 Kledningen skal legges og behandles iht leverandørens krav og utformes med et 
utseende som angitt i Narvik Vanns typetegning Pumpehus prinsipptegning 

 Fullverdig isolert bindingsverk i 98x48 mm, utvendig vindtettet og vindavstivet 

 Dersom nivåforskjellen mellom dørterskel og utvendig terrengnivå er større enn 30 
cm skal det etableres trinn som festes i underkant av forlengelsen av sideveggene 

 Overbygget skal utstyres med en stykk stengbar veggventil til lufting på hver 
gavlvegg, totalt to stykk 
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Dør: 

 Dør skal være isolert og av lakkert stål eller aluminium 

 Farge iht prinsipptegning 

 Dør skal være stormsikret eksempelvis i form av innvendig montert dørpumpe 

 Systemmål skal være H 2000 mm og B 900 mm med minimum tre hengsler 

 Hengsles på høyre side sett utenfra hvis ikke annet er spesifisert eksempelvis pga 
lokale forhold 

 I byggeperioden skal entreprenøren sørge for at døren er låsbar 

 Låsesylinder med systemlås leveres av NV og skal monteres før overtakelse 
 
Utvendig belysning: 

 Fire stykk innfelte downlights i takutstikk over ytterdør 

 Styrt av utvendig lyssensor 
 

Tak: 

 Takkonstruksjonen skal være saltak med 34 graders takvinkel 

 150 millimeter isolasjon i tak 

 Taket skal ha lufting og utføres iht produktleverandørens spesifikasjoner 

 Bærelekter og undertak tilpasses leverandørens spesifikasjoner.  

 Spillblekk i sort plastbelagte plater utformet med dryppkant 

 Taket skal ha mosebeslag 

 Takustikk skal være 450 mm for gavlvegger. Takutstikk på sidevegger skal være 350 
mm inkludert takrenner. Vindskibord skal dekke endene på takrenner 

 Fremtrukket sidevegg blir "hengende" over bakkenivå og avsluttes på linje/nivå med 
trekledningen. Det må være beslag under endene som ikke tetter for lufteåpningen  

 Innsiden av takutstikk/ fremtrukket sidevegg skal ha tilstrekkelig lufting og spalter skal 
være kledd med netting, kan kles med stående spaltekledning 

 Bord i raftekasse skal skrues 

 Utvendig tak skal være tekket med svarte stålplater av type båndtekking eller 
tilsvarende 

 Platene og beslagene skal skrues 

 Innvendig takhøyde ved raften skal være circa 1,9 meter dersom ikke annet er avtalt 
 
Innvendig: 

 Lyse, glatte og slette våtromsplater som er lett å rengjøre. Skal tåle 100% luftfuktighet 
og kunne høytrykkspyles. Det foretrekkes type baderomspanel e.l. som tilfredstiller 
krav til vanndampmotstand slik at dampsperre kan utgå. Dette for å unngå punktering 
av dampsperre når ting skal skrues på vegger 

 Alt listverk skal være lakkert, også kappede snittflater 

 Tavleskap plasseres på venstre sidevegg som vist på figur 5 

 Sklisikkert stivt toppdekke på hele gulvet, med drenering i alle fire hjørner 

 Minimum en stykk luke i korrosjonsbestandig material med sikkerhetsrist under, 
plassering til høyre ved inngangsdør som vist på figur 5 (Utgår dersom det ikke er 
kjeller i bygget) 

 Dersom gulvluke etableres må det monteres bøyler eller liten stige på vegg for å 
holde seg i ved ned og oppstigning 

 2 stk.16 A stikk IP 44 

 Varmtvannsbereder uten tank. Kapasitet min 2 liter pr min. 13 Amp (Avklares) 
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 Rustfri utslagsvask med blandebatteri (Avklares) 

 15 mm Mannesmann rustfrittstål røropplegg til vask og bereder 

 Stor veggmontert papirkurv med lokk 

 Lys i tak, 2 x industriell LED armatur ca 4000 lm, IP44 

 Bevegelses detektor styrer lyset av og på  

 El-ovn IP 44 1200 W med separat termostat 
 
Kranbane:  

Endelig plassering og løsning mht kranbane skal avklares med Narvik Vann. 
Sertifisering av talje skal skje etter den er installert i pumpestasjonen 

 
Alternativ 1: 

 Kranbane av I-bjelke eller enskinnebane sertifisert for 250 kg belastning. Kranbane 
kombineres med mønsås dersom dette er hensiktsmessig ift plasseringen og 
størrelsen til utstyr som skal løftes (sentrert i rommet). Kranbane skal monteres åpent 
dersom denne løsning anvendes 

 Det skal følgelig ikke monteres horisontal himling, men himlingsplater skal følge 
takvinkel dersom denne løsning anvendes 

Alternativ 2: 

 Dersom kran må kunne dekke hele gulvarealet må egnet sertifisert 250 kg lettbane 
traverskran etableres. 

 Eventuell himling må da utstyres med isolert inspeksjonsluke for bjelker, 55 cm x 55. 
Luke skal ikke plasseres rett over tavleskap 

 

4. Pumper 

Trykkøkningsstasjonene skal normalt utstyres med minimum to stykk trykkøkningspumper for 
vannforsyning for «vanlig» drikkevannsforbruk. 
Kapasitet og løftehøyde for pumpene skal dimensjoneres av leverandør etter de rådende 
forhold. 
For «vanlig» drikkevannsforsyning skal en pumpe klare maks kapasitet. Dvs. at en pumpe 
kan tas ut av drift og stasjonen leverer fremdeles dimensjonerende vannmengde. 
Pumpene skal alternere i drift. 
 
Pumpene skal tilfredsstille følgende standarder: 

 Tillat toleranser for pumpekapasitet, løftehøyde, NPSH, etc. ISO 9906:2012 

 Flenser (plassering av hull) NS 1092, PN10 

 Pumpene skal oppfylle kravene i ERP direktiv 
 
Pumpen skal oppfylle følgende krav:  

 Elektromotorer skal være IE3, produsert iht. IEC 60034-1:2017, og kunne takle 
normerte spenninger iht. NEK IEC 60038:2009 

 Driftsspenning: 230 V 

 Motorene skal leveres med termovakt/termistor 

 Støynivå under 70 desibel 

 Pumpehjul i rustfritt stål 

 Pumpehus i rustfritt stål eller i støpejern med utvendig 
korrosjonsbeskyttelse/varmepoxy 

 Pumpeaksel i rustfritt stål. Sliteringer i rustfritt stål 

 Sokkel i rustfritt stål under pumpen (10-15 cm høy) 
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 Pumpeutrustning og røranlegg skal utformes slik at en unngår vibrasjonsstøy 
 

5. Innvendig rørsystem 

Materiale: 

 Rør og bend skal være i rustfritt stål produsert etter standarden AISI304L eller bedre 

 Flenser, bolter og muttere skal være i rustfritt stål alternativt epoxybelagte løsflenser 
og galvaniserte bolter og muttere 

 PE kan eksempelvis være aktuelt å benytte i kjeller ved ombygging av eksisterende 
stasjon. Eventuell bruk av PE skal avklares med Narvik Vann. 

 
Dimensjonering av rør: 

 Alle rør skal dimensjoneres etter mengden vann som skal pumpes gjennom hvert 
rørstykke 

 Rørgalleri utformes slik at vibrasjon ikke oppstår 

 Godstykkelse for rustfrie rør skal være 2,0mm for diameter DN ≤ 100mm og 2,5mm 
for DN ≥ 100mm. 

 
Krav til sveising: 

 Alt sveisearbeid skal utføres som TIG med bakgass og av personell som er sertifisert 
etter NS-EN 287.1 + A2:2008 for sveisemetode 141 (TIG) og for rør av materiell CEN 
ISO/TR 15608:2005 gruppe 1 og 8 

 Det skal utarbeides sveiseprosedyre iht. NS-EN ISO 15614. 

 Alle sveiste rør skal syrevaskes og beises 

 Det skal utføres 10 % NDT kontroll med visuell kontroll og ultralydmåling alternativt 
magnetpulverprøving på all sveising. Ved feil utvides det med 10 % for hver feil. Rør 
og beholdere trykkprøves med opptil 1,5 x nominelt arbeidstrykk. Trykkprøving 
dokumenteres, rapporter utstedes 

 Eventuell PE sveises etter NS416 med påfølgende sertifikater for de dimensjoner og 
sveisetyper som benyttes 

 
Krav til sammenkoblinger: 

 Alle sammenkoblinger skal være strekkfast 
 
Stengeventiler: 

 Alle ventilhus skal være epoxybelagt fra fabrikk både innvendig og utvendig. Tykkelse 
på overflatebehandling mellom 250 μm til 350 μm. Bekreftelse på dette skal 
overleveres Narvik Vann KF 

 Alle ventiler/sluser, bend, etc. skal ha samme dimensjon som røret uten noen form for 
innsnevringer 

 Alle stengeventiler skal være med ratt og være lett tilgjengelig 
 
Lufteventiler: 

 Det skal monteres toveis lufteventiler på topp av rørstokk nedstrøms og oppstrøms 
trykkøkningspumpene. Lufteventilene skal være av anerkjent merke. 

 
Trykktransmittere: 
Det skal monteres trykktransmittere og væskefylte manometer både før (nedstrøms) og etter 
(oppstrøms) pumpene. 
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Steinsil: 

 Behovet for steinsil for beskyttelse av pumper må vurderes i hvert tilfelle 
 
Utforming av rørgalleri: 

 
Figur 3 Dobbelpumpe 

 
Figur 4 Rekkepumper 

 
Figur 5 Plassering i bygg 

Narvik Vann har som mål å standardisere både utforming av rørgalleri samt plassering av 
komponenter i pumpehus så langt det er hensiktsmessig. 
Det er utarbeidet to konfigurasjoner av rørgalleri avhengig av om en skal ha to eller flere 
pumper. Figur 3 viser to-pumpe varianten, figur 4 viser en rekkepumpe konfigurasjon som 
kan brukes til alle antall pumper. 
Det er foreslått å bruke mellomring før og etter samlestokker for uttak til lufteventiler, 
trykktransmitter og prøvepunkt for å forenkle produksjon av galleri. 
Pumper skal plasseres på senterlinjen i bygget under kranbane som er montert i mønsås. 
Dimensjoner på galleri vil være påvirket av entreprenørens beregninger og skal avklares 
med Narvik Vann før byggestart. 
 
Krav til opplagring og forankring av pumper og rørarrangement: 

 Pumper skal forsvarlig opplagres på betongfundament eller solid stålplate. 
Fundament skal forankres til betonggulv/dekke. Pumper skal boltes fast til 
opplagrene. Arrangement for opplagring og forankring skal utføres av leverandøren 

 Rørgalleri skal forsvarlig opplagres på betongfundament eller stålstøtter og klamres 
fast til gulv/dekke for å redusere vibrasjoner. Arrangement for opplagring og 
forankring skal utføres av leverandøren og leverandøren skal kunne dokumentere at 
opplagringen er forsvarlig  
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Vannmåler: 
Vannmåler skal være forberedt for tilkobling til sentral driftsovervåkning. 

 Komplett elektromagnetisk vannmåler monteres på utgående trykkledning.  

 Mengdemåler skal være forberedt for tilkopling til Narvik Vanns driftskontrollsystem 

 Tilførsel 230VDC · 4-20 mA signal for øyeblikksverdi og digital utgang rør tellepuls 

 Målenøyaktighet minimum 0,5 % av aktuell verdi ved v ≥ 0,25 m/s 

 IP 55 
 
Instrumentering: 
Dersom ikke annet er spesifisert gjelder følgende generelle krav til måleutstyr med 
signalutgang: 

 Krav til kapsling IP 65 

 Nøyaktighet 1 % av maks 

 Repeterbarhet 1 % 

 Tilførsel 230 VAC 

 Toleder utstyr 24 V DC 

 Signaltyper Analoge 4-20 mA 
 
Prøvedrift: 

 Før overtakelse skal leverandøren sørge for en uproblematisk drift i en prøveperiode 
på min 6 måneder 

 Narvik Vanns driftspersonell vil følge opp stasjonen via SD-anlegg og sporadiske 
besøk. Ved feil og mangler i prøveperioden skal disse utbedres umiddelbart av 
leverandør 

 

6. Elkraft generelt 

Tavleskap plasseres til venstre for døren på sidevegg som vist på figur 5. Tavleskap leveres 
med ferdig bygget automatikk fra Normatic, minimum IP55. Normatic kan også utstyre 
samme skap med det som er nødvendig av kurser osv til øvrig byggelektro. Angitte IP 
klasser er minimum. 
 
Det skal etableres følgende elektrisk anlegg for trykkøkningsstasjonene: 
 

 Fire stykk downlights i takutstikk over ytterdør 

 Downlights styres av lyssensor 

 Lys i tak, 2 x industriell LED armatur ca 4000 lm, IP44 

 Lys i tak styres av bevegelsessensor 

 Lys i kjeller styres av bryter som er bygget i tavlefront 

 2 stykk 16A stikk IP44 

 El-ovn IP 44 1200 W med separat termostat 

 Oppvarming i kjeller avklares 

 Varmtvannsbereder uten tank. Kapasitet min 2 liter pr min. 13 Amp (Avklares med 
driftsavdeling) 

 El og teleanlegg anlegges som åpent anlegg. Ingen skjulte komponenter. Kabling til 
utvendig belysning kan legges skjult 
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7. Automatikk 

Generelt 
Beste tilpasset løsning for tilknytting av ny installasjon til SD-anlegg utarbeides i samarbeid 
med Narvik Vann KF. Funksjoner og elementer innenfor ny installasjon som skal styres og 
overvåkes fastsettes. Der pumpeleverandør har egne løsninger for styring av pumper skal 
dette vurderes. 
 
Narvik Vann KF har rammeavtale med Normatic AS for følgende elementer: 

 Levering av PLS med operatør display 

 Programmering av PLS (lokal styring og kommunikasjon med driftssentral) 

 Levering av sambandsutstyr med overspenningsbeskyttelse for kommunikasjon med 
driftssentralen 

 Levering av krafttilførsel til PLS med overspenningsbeskyttelse 

 Levering av batteribackup for 24 timer 
 
Pumpeleverandøren er ansvarlig for all kabling mellom pumper og tavleskap, samt mellom 
tavleskap og utvendig el. skap levert av Narvik Energinett AS. 
Pumpeleverandør har ansvar for at de ulike komponenter i pumpestasjon kommuniserer med 
SD- anlegget, samt at det oppgis til Normatic hvilke linjer og signaler som føres fram til PLS. 
 
Signaler som normalt skal overføres til sentralt SD anlegg: 

 Drift. Gjelder alle pumper 

 Stopp. Gjelder alle pumper 

 Start. Gjelder alle pumper. 

 Ampereforbruk for pumpene 

 Feil på frekvensomformere 

 Jordfeil 

 Overspenning 

 Vannmåler 

 Innetemperatur i overbygg 

 Utetemperatur 

 Trykktransmittere (foran og etter pumper) 

 Hz (turtall) for pumper 
 
Pumpeleverandør er ansvarlig for komplett igangskjøring av pumpestasjon og test av utstyr, 
samt koordinering med Normatic i prøvedriftsperioden som skal være minst 6 måneder med 
feilfri drift. Testing og innregulering av anlegget skal dokumenteres. 
 
Tavleskap 
Pumpeleverandøren skal montere felles tavleskap for elkraft og automasjon, minimum IP55. 
Alle elektrisitetsarbeider på prosessutstyr som pumper og sensorer osv med tilhørende 
kabling skal være av klasse IP65 om ikke annet er angitt. Tavleskap plasseres til venstre for 
døren på sidevegg som vist på figur 5. Tavleskap leveres med ferdig bygget automatikk fra 
Normatic. Normatic kan også utstyre samme skap med det som er nødvendig av kurser osv 
til øvrig byggelektro. 
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Automatikkskapets front (skapdør) skal inneholde: 

 Operatørpanel touch 

 Manuell bryter for Manuell – 0 – Auto for hver pumpe 

 Manuell bryter for lys i kjeller 
 

Inne i skapet skal det være: 

 Hovedskillebryter, jordfeilvarsling og plass for E-verkets måler 

 Potensialfrie sluttekontakter (5 stk) lagt ut på rekkeklemmer for fjernoverføring 

 Motorsikringer, sikringer for lys og varme 

 Overspenningsvern 
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Narvik Vann er et KF I Narvik Kommune 

Besøksadresse: Teknologiveien 2A, 8517 Narvik  

Postadresse: Narvik Vann KF, Postboks 64, 8501 Narvik  

Telefonnummer: 76 91 37 00  

Organisasjonsnummer: 986 377 395 

Mail: postmottak@narvikvann.no 

Vakt-telefon: 901 16 300 

 

 

narvikvann.no 

Hver dag 
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